２０２５年７月

生 物 工 学 会 誌 9 月 号  広告掲載についてのお願い

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、公益社団法人日本生物工学会の学会誌 第１０３巻９号（９月号）を、下記の内容にて発行いたします。

ぜひこの機会に貴社の優秀な機器・試薬・書籍等の広告をご掲載いただきたく、お願い申し上げます。敬具

記

巻頭言“隨縁随意”
 研究室と学会のあいだで 中島田 豊（広島大学）

特 集 生命の再設計による自然を超越するバイオテクノロジーの創出を目指して
 特集によせて 橋本 講司（東京大学）
 人工リボソームを基盤とした生命再デザインへの挑戦 青木  航（大阪大学）
 Crafting Synthetic Code～遺伝情報を再設計する生物工学～ 橋本 講司（東京大学）
 試験管内人工生合成で擬天然ペプチド薬剤をつくる 後藤 佑樹（京都大学）
 液-液総分離を利用した人工細胞工学 水内  良（早稲田大学）
 化学でつくる生命性で切り拓く「非直交生産工学」 松尾 宗征（広島大学／文部科学省）
 原始生命システムを模倣した化学的な遺伝情報伝達～そして人工生命を目指す～
  沖田ひかり 1・浅沼 浩之 2，村山 恵司 2（1東京科学大学，2名古屋大学）

続・生物工学基礎講座－バイオよもやま話－
 植物一過的タンパク質発現系の「つくばシステム」 三浦 謙治（筑波大学）

バイオミディア
 ニオイから感染症を探る 岩口 伸一（奈良女子大学）
 ヒト人工胚モデルの誕生 堀  武志（国立医薬品食品衛生研究所）

分子の分布を「みる」：質量分析イメージングの革新と展望 新間 秀一（大阪大学）
分子を読む孔：ナノポアを用いた核酸・タンパク質配列解析の現在 岡田  悟（安田女子大学）

 古代のお酒を飲みたいですか？ 金井 宗良（酒類総合研究所）

バイオ系キャリアデザイン

 研究テーマになるのかならないのか，それが問題だ 浅野 泰久（富山県立大学）

談話室

第一回“自然ビール酵母”研究会報告 小野-小畑千由貴（岡山大学）

Branch Spirit

 関西支部：大阪公立大学大学院創薬科学研究科の紹介
   森  英樹 1・円谷  健 1（1大阪公立大学）

※掲載内容が一部変更になる場合もございますので、ご了承下さい。≪裏面へ続く≫

【広告料金及び媒体概要】

●媒体概要
◆発 行 部 数：２，３００部

◆原稿サイズ：Ａ４変型判

1頁  天地 240mm×左右 165mm

1/2頁  天地 115mm×左右 165mm

◆広 告 原 稿：完全データ

         ※入稿形式：Adobe Illustrator CS5 以下

          使用した OS とソフトのバージョンを明記し、出力見本(PDF 可)を添付して

下さい。 文字フォントは必ずアウトライン化して下さい。

◆発 行 日：２０２５年   ９月２５日

◆申込締切日：２０２５年  ８月２２日（金）

◆原稿締切日：２０２５年  ８月２９日（金）

●広告掲載料金   （税込金額）
◆表３     １頁     ８０,０００円  (88,000円)

◆前付     １頁      ７０,０００円 （77,000円）

◆前付   1/2頁      ５０,０００円 （55,000円）

◆後付     １頁      ６０,０００円 （66,000円）

◆後付   1/2頁      ４０,０００円 （44,000円）

◆差込     １枚    １００,０００円 (110,000円)
※原稿製作、製版は、実費をいただきます。

【広告申込先】
株式会社エー・イー企画

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-4-4 一ツ橋別館 4F

        Tel:03-3230-2744  Fax:03-3230-2479   E-mail:adinfo@aeplan.co.jp

広 告 掲 載 申 込 書

年  月  日

下記の通り、「生物工学会誌」9 月号（第１０３巻 第 9 号）に広告掲載の申込をいたします。

貴 社 名：

部  署：    ご 担 当：  印

住  所：

〒

TEL：

FAX：

E-mail ：

掲載場所：     頁･枚 広告料金： 円

支払方法：        日〆    日払 ／ 現金 ・ 振込 ・ その他（       ）